
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 225 dei 10/03/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 85  DEL 10/03/2023

Setproe Seroiiii niin 	erospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  GESTIONE  SOGGIORNO  CLIMATICO  	ER  ANZIANI  ANNO  2023:
A		ROoAZIONE FOGLIO CONDIZIONI, BANDO, AFFIDAMENTO E IM	EGNO DI S	ESA. CIG. N:
ZE73A45FC4.

Il Dirigente Settore Servizi alla Persona
	REMESSO:

- che cpa Deiiberoniipae di Cpasigiip Cpmuanie a. 97 dei 29/12/22, immedintnmeate esecutin, ii Cpa -
sigiip Cpmuanie  hn nooropintp ii biinacip di oroeiisipae deii’Eate 2023-2025;
- che cpa Deiiberoniipae di Giuatn Cpmuanie a. 267 dei 29/12/22, immedintnmeate esecutin, è stntp
nooropintp ii 	EG fanaiinroip  2023-2025;
- che cpa Deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie a. 211 dei 17.11.2022 è stntn nooropintp ii oerobnie
deii’Assembien naaunie dei Ceatrop cpa roeintin oropgronmmniipae oero in stngipae 2022/2023 dei Ceatrop;

CONSIDERATO che tron ie ntiittà di oerotaeain dei Setproe Seroiiii niin 	erospan, ia onrotcpinroe queiie roicroentie e
cuituronii  roiipite  ngii  naiinai,  roisuitn  in  roeniiiiniipae  di  ua  Spggiproap  ciimntcp  aei  mese  di  setembroe  2023  dn
prognaiiinrosi  aei  roisoetp  dei  “Fpgiip  cpadiiipai”  che,  ouro  apa  niiegntp  ni  oroeseate  ntp,  ae  fn  onrote  iategronate,
cpmuaque semoroe aei roisoetp di tute ie apromntie ia iigproe roisoetp nii’emerogeain snaitnroin eieatunimeate ia cprosp;

 ACCERTATO  che  in  ipcniittà  	roimierop  Sna  Mnrotap  di  Cnstropiin,  oero  cpiipcniipae  gepgronfcp-nmbieatnie,
cnronteroistche  ciimntpipgiche,  cnronteroistche  dei  seroiiii  citndiai  pferot,  grondimeatp  geaeronie  oroegroessp  dn  onrote
deii’uteain, etc... è in oroeferoibiie qunie metn dei spggiproap, e che n tni oropopsitp è aecessnroip ntunroe ie oropceduroe di
nffidnmeatp dei seroiiiip;

  	RESO ATTO che i’uteain iateroessntn hn esoroessp ii grondimeatp n che ieagn cpaferomntn i’prognaiiiniipae dei
seroiiiip cpme aei oroegroessp;

oERIFICATO che apa ii spap cpaieaiipai ntie ia Cpasio oero ntiittà di tnie geaeroe;
DATO ATTO che: 

 nache suiin bnse dei aumerop oroesuatp dei onrotecionat  mnssimp 61 oerospae cpa opssibiii dimiauiipai dei
tetp mnssimp ia pssequip niie eieatunii disopsiiipai snaitnroie roeintie n tronsoprot e distnaiinmeatp spcin-
ie, e cpa iimite miaimp di a° 35 onrotecionat seain che ieagnap oero ciò mpdifcnte in cpadiiipai ecpapmi -
che gnronatte dn onrote deiin Strouturon siap nii’nmmpatnroe dei iimite oroedetpo e deiie cnronteroistche dei
seroiiiip  psoitniittà niberoghieron + nssisteain naiinai +  naimniipae + seroiiii turoistci inroio nieate cnronteroi-
stche oecuiinroi di quniittà roisopadeat n soecifche esigeaie di ua’uteain naiinan e tniipitn disnbiie,  è oero-
ieautn i’pferotn N2023.QUATER/CAORLE/AC, sigaifcnadp che in disopaibiiittà deiin strouturon niberoghieron
oero ii oeroipdp e seroiiiip roichiest è noouatp ia cnroicp niin spc. Cppoerontin “	roimierop Iaiiintie” Ln Teroroniin
suiie Dpipmit oinggi e oncnaie iin Gundngaiai 29 	roimierop Sna Mnrotap di Cnstropiin COD FISC. – 	. IoA
01256940220, in qunie hn quiadi fpromniiiintp i’pferotn medesimn giustn aptn a° oropt. 8792 deii’8/3/23;



oISTA  quiadi  i’pferotn  suaapmiantn  in  qunie  si  nrotcpin  secpadp  ii  succitntp  	ncchetp  	roimierop  Iaiiintie
N2023.QUATER/CAORLE/AC oroessp in Strouturon niberoghieron Hptei  “Ln 	eroin”, 3 Steiie, iin oeaeiin 26 	roimierop Sna
Mnrotap di Cnstropiin  TNo, e cpastntntp che in stessn noonroe: 

 migiiprontin roisoetp ni 2022 qunatp ni seroiiii pferot  nsoet megiip soecifcnt
ia essn pferotn, aei onrotcpinroe in oroeseain di nssisteain ia ipcp oero ii Grouoop dn iuaedì n ieaerodì pronroip
diuroapo cpa bpaus e scpat inroi roiseroint sui teroroitproip ni onrotecionat, 
 qunatp nii’nsoetp ecpapmicp, ndeguntn ni cpatageat roiacnroi i qunii roeadpap
aecessnroip ua roitpccp che cpmuaque roisuitn cpmoroeasiip deiin tnssn di spggiproap e apa in n iacroemeatn-
roe ia nicua mpdp in quptn “stnain siagpin”;

CONSIDERATO che:
  i’pferotn cpmoiessiin ngii nt roisuitn cpagroun e meroiteipie di nooropiniipae, dnadp ntp aei cpatemop che

i’Aggiudicniipae defaitin iieae subprodiantn niie ieroifche di Legge dn onrote deii’Ammiaistroniipae Cpmu-
anie, e qunipron roisuitnsse diierosn roisoetp niin oroeseate ieroroebbe fpromniiiintn ia ua noopsitp successiip
ntp;

DATO  ATTO  che  ie  oerospae  onrotecionat ni  spggiproap  mpatnap  deipap  cpatroibuiroe  ecpapmicnmeate  ni
ongnmeatp deiin quptn oroeiistn aeiin misuron dei 100% sniip noonroteaeroe n auciei fnmiiinroi ii cui ISEE roisuit esseroe
iaferoiproe n deteromiante spgiie stnbiiite dniin Giuatn Cpmuanie oroimn di oropcederoe niie iscroiiipai;

 RISCONTRATO quiadi  che i’imoegap ecpapmicp deii'Ammiaistroniipae Cpmuanie  si ouò cpafguronroe cpme ua
iateroieatp ia cnmop spcinie,  ia qunatp, di fntp,   iateroierorotà ecpapmicnmeate spip ia fniproe di  eieatunii  uteat ia
cpadiiipai ecpapmiche onrotcpinroi, nssumeadp n oroporoip cnroicp uan onrote deiin quptn di onrotecioniipae, diferoeaiintn
ia bnse niie fnsce ISEE;

oISTI 
 i’nrot. 147 bis dei D.Lgs. 267/2000 e i’nrot. 3 dei iigeate roegpinmeatp dei cpatropiii  iateroai e roiteautp di

esoroimeroe onroeroe di roegpinroittà tecaicn fniproeipie ia meroitp niin oroeseate oropopstn di deteromianiipae;
 i’nrot.  183  dei  D.Lgs.  267/2000,  cpme  mpdifcntp  dni  D.Lgs.  126/2014  ia  mnteroin  di  nrompaiiiniipae

cpatnbiie deiie nmmiaistroniipai oubbiiche, e segantnmeate ii cpmmn 5 ni seasi dei qunie i’imoegap di
soesn deie esseroe imoutntp nii’eserociiip ia cui i’pbbiigniipae iieae n scndeain;

 i’nrot.153, c. 5, dei D.Lgs a.267/2000;
 i’nrot.49, c.1, dei D.Lgs a.267/2000; 
 ii Regpinmeatp di Cpatnbiiittà;
 ii Nupip Cpdice degii Aoonit;
 oistp ii Regpinmeatp Cpmuanie oero in discioiian dei cpatront nooropintp dni Cpasigiip Cpmuanie cpa ntp

a. 3 dei 09.03.2010;
 oistp ii Regpinmeatp oero i’prognaiiiniipae dei Spggiproai ciimntci oero naiinai nooropintp cpa deiiberoniipae

di Cpasigiip Cpmuanie a. 53 dei 27/05/2013 e mpdifcntp cpa deiiberoniipae dei Cpmmissnroip Stronprodian-
roip a. 28 dei 12/06/2015;

oISTO ii Cig a. ZE73A45FC4;
oistp ii Duroc IN	S_34620589 scndeate 8/6/23;
DATO  ATTO  di  apa  tropinrosi  ia  situniipae  di  cpafitp  di  iateroessi  ia  roeiniipae  nii'ndpiipae  dei  oroeseate

oropiiedimeatp, ni seasi deii'nrot. 42 dei D.Lgs. a.50/2016 e deii'nrot.7dei D.	.R. a.62/2013;
RICHIAMATO ii Decroetp Siadncnie oropt. a.11140  dei 24.03.2022 cpa ii qunie è stntn cpaferoitn ni sptpscroitp in

diroeiipae dei Setproe Seroiiii Aiin 	erospan;
RITENUTA in oroporoin cpmoeteain,

DETERMINA
1. di nooropinroe ii “Fpgiip cpadiiipai” oero i’prognaiiiniipae dei Spggiproap ciimntcp naiinai 2023 che,
ouro apa mnteroinimeate niiegntp ni oroeseate ntp, ae fn onrote iategronate;
2. di nooropinroe ii roeintip “Bnadp iafpromntip” ii qunie, ouro apa mnteroinimeate niiegntp ni oroeseate
ntp, ae fn onrote iategronate, dnadp iacnroicp ngii uffici cpmoeteat di gnronatroae in mnssimn difusipae;
3. di nffidnroe, oero i mptii citnt ia oroemessn, ii Seroiiiip di Spggiproap Ciimntcp Aaiinai - naap 2023 niin
spc. cppo. 	RIMIERO INIZIATIoE “Ln teroroniin suiie Dpipmit oinggi e oncnaie” cpa sede ia iin Gundngaiai 29 cno
38054 	roimierop Sna Mnrotap di Cnstropiin, cpd. fsc. – 	. Iin 01256940220 oroessp Hptei “Ln 	eroin” 3 Steiie iin oeae -
iin 26 	roimierop Sna Mnrotap di Cnstropiin, che hn oroeseatntp in oroporoin pferotn “N2023.QUATER/CAORLE/AC” oropt.
a. 8792 deii’8/3/23 cpme ia anrorontin soecifcntp, aeiie mproe degii nccerotnmeat di Legge che i’Ammiaistroniipae Cp-
muanie si roiseroin di efetunroe ni roigunrodp deiin Ditn stessn, nccerotnmeat i qunii, se apa dpiesserop nsseieronroe
qunatp oroeiistp dniin soecifcn apromntin, optronaap esseroe mptip di naauiinmeatp dei oroeseate oropiiedimeatp ia
qunisinsi mpmeatp;



4. di roiseroinrosi nitroesì pgai eieatunie cpatropiip che i’Ammiaistroniipae dpiesse roiteaeroe utie oroessp in
Strouturon niberoghieron Hptei “Ln 	eroin” iin oeaeiin 26 	roimierop Sna Mnrotap di Cnstropiin  TNo, dn efetunrosi eiea-
tunimeate n tptnie discroeiipae deii’Ammiaistroniipae stessn;
5. di imoeganroe in spmmn oroesuatin di europ 39.990,00 cpmoroeasiin di IoA e pgai nitrop paeroe ni cno.
1858 000 “Cpipain ciimntcn naiinai” dei biinacip di oroeiisipae naap 2023 oero i’prognaiiiniipae dei spggiproap mpa-
tnap 2023;
6. di roisoetnroe ie mpdniittà oroeiiste dni oroiacioip nooiicntp deiin cpatnbiiittà fanaiinroin di cui nii’niiegn -
tp a. 4/2 dei decroetp iegisintip 118/2011 e successiie mpdifcniipai, ia cpasideroniipae deii’esigibiiittà deiin medesi-
mn, imoutnadpin in spmmn medesimn ni oroeseate eserociiip ia nooiicniipae dei oroiacioip di scndeain deii’pbbiign -
iipae giuroidicn cpme dn tnbeiin:
imoprotp cnoitpip Missipae oropgronmmn ttpip mncropnggroegntp
€. 39.990,00 1858 000  12 3 1 103

7. di nccerotnroe ie eatronte deroiinat dniie qupte n cnroicp dei onrotecionat ni Spggiproap Ciimntcp ni cno.
3044 000 nd pggetp “	ropieat oero ii seroiiiip di spggiproap ciimntcp oero naiinai” dei biinacip di oroeiisipae naap
2023;
8. di dnroe ntp che, cpasiderontp i’imoprotp di cui trontnsi, ni fai cpatrontunii fn fede semoiicemeate e n
pgai efetp in oroesn d’ntp oero nccetniipae dei “Fpgiip cpadiiipai”, debitnmeate sptpscroitp dn onrote deiin Spciettà
nggiudicntnroin aeiie pooprotuae sedi, di qunatp oroescroitp;
9. di cpmuaicnroe niin Spciettà cpsì iadiiiduntn i’esitp deii’nffidnmeatp diroetp;
10. di dnroe ntp che in spciettà roisuitnate nggiudicntnroin dpirotà dnro iaiiip ni seroiiiip aeiie mproe deiin cpm-
oietn ncquisiiipae dpcumeatnie pitroe che deii’niieautn cproroisopadeain cpatrontunie secpadp i’usp dei cpmmerocip,
cpastntntp ii roiiieip di oubbiicp iateroesse dei seroiiiip ia trontniipae;
11. di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintip a. 33/2013
– c.d. “Ammiaistroniipae tronsonroeate”;
12. di dnroe ntp che ii cpatropiip oroeieatip di roegpinroittà nmmiaistrontin roichiestp dnii’nrot. 147 bis dei
TUEL e ntestnate in roegpinroittà e in cproroeteiin deii’niipae nmmiaistrontin, si iateade roiinscintp dni sptpscroitp cpa-
testunimeate nii’ndpiipae dei oroeseate oropiiedimeatp;
13. di oroeaderoe ntp dei disopstp dei D. Lgs 23 giugap 2011, a.118, ii qunie imopae che, ni mpmeatp
deii’ndpiipae di ua oropiiedimeatp di soesn, sin nccerotntn in cpmontbiiittà dei cpasegueat ongnmeat cpa gii stna -
iinmeat di biinacip, apaché ii mpmeatp di esigibiiittà deiin stessn, si ntest che in oroeseate pbbiigniipae giuroidicn si
oerofeiipaerotà e diierorotà esigibiie aei cprosp deii’ eserociiip 2023 cpme soecifcntp aeiin tnbeiin sporon eiideaiintn;
14. di oropiiederoe che in defaiiipae dei seroiiii niieagn medinate cproroisopadeain secpadp i’usp dei
cpmmerocip e in iiquidniipae n seguitp emissipae roegpinroe fnturon eietropaicn.

Setproe Seroiiii niin 	erospan
Gugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 10/03/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.85 del 10/03/2023

10/03/2023Data: Importo: 39.990,00

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI ANNO 2023: APPROVAZIONE FOGLIO CONDIZIONI,
BANDO, AFFIDAMENTO. CIG. N: ZE73A45FC4.

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 166.300,00
69.914,44
39.990,00

109.904,44
56.395,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 40.000,00

0,00

39.990,00

39.990,00

Disponibilità residua: 10,00

Capitolo: 1858000

Oggetto: COLONIA CLIMATICA ANZIANI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 651/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 651/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 651/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013698 - PRIMIERO INIZIATIVE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 10/03/2023

ZE73A45FC4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.85 del 10/03/2023

10/03/2023Data: Importo: 35.000,00

Oggetto: GESTIONE SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI ANNO 2023 - QUOTE A CARICO DEI PARTECIPANTI

Bilancio
Anno: 2023

3 - Entrate extratributarie
100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Stanziamento attuale: 3.002.200,00
971.029,23

35.000,00
1.006.029,23
1.996.170,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 35.000,00

0,00

35.000,00

35.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 3044000

Oggetto: PROVENTI PER IL SERVIZIO DI SOGGIORNO CLIMATICO PER
ANZIANI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 217Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 217:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 217:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.01.02.01.999 - Proventi da servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 10/03/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 13/03/2023


